

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
CEP: 60420-520  
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
Fone: (85) 99872-8389



À  
Central de Licitações do Município de Ipueiras

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/23-PE-FMS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

### 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

Razão Social: MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP

CNPJ: 39.986.482/0001-36 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06148244-7

Endereço: RUA ALFREDO DE CASTRO, 735 - MONTESE - FORTALEZA (CE) - CEP: 60420-520

Representante Legal: Gislane Lira Tomás, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 03741612450, expedida por DETRAN-CE e CPF Nº 670.981.693-15, residente e domiciliada à Rua Audízio Pinheiro, 1780 – Henrique Jorge – Fortaleza (CE).

Telefone: (85) 99872-8389

e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com

### 2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

### 3. Formação do preço

LOTE 009						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AUTO LANCETA 28G COM 100UN.	VITAL GOLD	200	PACOTE	R\$ 16,14	R\$ 3.228,00
2	ELÁSTICO BORRACHA TUBO LÁTEX TRIPA GARROTE 3M	LEMGRUBER	30	UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 90,90
3	ESTETOSCÓPIO.	G-TECH	340	UNIDADE	R\$ 6,73	R\$ 2.288,20
	<i>Especificação : Inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso. Tubo duplo para ausculta mais precisa. Conteúdo da embalagem Par de olivas rosqueável dura; par de olivas rosqueável macia; par de olivas rosqueável silicone; 2 pares de membranas de plástico rígido; anel rosqueado de cobre cromado (infantil, adulto); base rosqueada de cobre cromado que possibilita troca do sino ou diafragma (infantil, adulto); câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado); tubo duplo de pvc ligado através de anéis metálicos; fone biauricular de cobre cromado; diafragma aberto (sino prolongador) tamanho pequeno; diafragma aberto (sino prolongador) tamanho médio; diafragma aberto (sino prolongador) tamanho grande; auscultador</i>					
4	OCULOS DE PROTECAO	FENIX	100	UNIDADE	R\$ 3,78	R\$ 378,00
	<i>Especificação : Óculos de proteção. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i>					
5	ÓCULOS TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	KALIPSO	700	UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 2.352,00
6	OTOSCOPIO	MIKATOS	60	UNIDADE	R\$ 327,90	R\$ 19.674,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



7	OXÍMETRO DE DEDO	MULTILASER	100	UNIDADE	R\$ 50,45	R\$ 5.045,00
	<i>Especificação : OXÍMETRO DE DEDO</i>					
8	PROTETOR FACIAL C/CINTA AFIVELADORA	KALIPSO	200	UNIDADE	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00
9	SONAR PORTÁTIL	MEDPEJ	150	UNIDADE	R\$ 381,37	R\$ 57.205,50
10	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	INCOTERM	400	UNIDADE	R\$ 6,06	R\$ 2.424,00
	<i>Especificação : Produto é destinado à verificação da temperatura do corpo humano; - termômetro de temperatura máxima; - à prova d'água; - a unidade de medição é graus celsius (°c), com precisão decimal; - emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição, para -indicar temperatura normal ou febril; - desligamento automático; - tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto; - ecologicamente correto: não contém mercúrio ou substâncias tóxicas.</i>					
11	TERMÔMETRO MÁX. E MÍN. COM SENSOR DE TEMPERATURA EXTERNA CABO 2M INCOTERM 7424.0	INCOTERM	60	UNIDADE	R\$ 53,14	R\$ 3.188,40
	<i>Especificação : Este termômetro digital de qualidade e precisão, possui função máxima e mínima e sensor para medição de temperatura externa. Ideal para monitoramento de temperatura em freezers, caixa de vacinas, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral. Características: medição precisa de temperatura interna e externa, assim como as suas máximas e mínimas visor de cristal líquido de fácil visualização, possui sensor com pequena haste de metal para medir a temperatura externa, à prova d'água contém ímã para fixação em superfícies metálicas, design moderno leve e supercompacto mede em °c e °f cabo mais comprido (2 metros), ideal para medições onde o aparelho precise ficar um pouco mais distante do local a ser medido.</i>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 96.950,00</b>

noventa e seis mil, novecentos e cinquenta reais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 013 - COTA RESERVADA</b>						
1	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO 70% 1L	RIO QUIMICA	5.700	LITRO	R\$ 7,65	R\$ 43.605,00
	<i>Especificação : ÁLCOOL 70% antisséptico (ANTISSEPTICO se refere a tudo o que for utilizado no sentido de degradar ou inibir a proliferação de microrganismos presentes na superfície da pele e mucosas. São substâncias usadas para desinfetar ferimentos, evitando ou reduzindo o risco de infecção por acção de bactérias ou germes.) Possui concentração ótima para atividade bactericida, pois a desnaturação das proteínas do microrganismo (atuam na membrana plasmática ou parede celular bacteriana, inibindo sua síntese e provocando sua destruição) faz-se mais rapidamente na presença da água, porque a água facilita a entrada do ÁLCOOL para dentro do microrganismo.</i>					
2	VASELINA LIQUIDA LT	RIO QUIMICA	60	UNIDADE	R\$ 34,90	R\$ 2.094,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 45.699,00</b>

quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 014 - COTA RESERVADA</b>						
1	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML C/BICO SLIP	INJEX	1.000	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML	INJEX	8.000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



	<i>Especificação : Foi especialmente desenvolvida para a aplicação de insulina em indivíduos portadores de diabetes, pela via subcutânea; em hospitais, clínicas, laboratórios, farmácias e domicílios. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplásticos e selados termicamente; apirogênico, atóxico, produto estéril e uso único.</i>					
3	SERINGA DESC. DE 5 ML.	INJEX	2.000	CAIXA	R\$ 12,89	R\$ 25.780,00
	<i>Especificação : Especificação : Desenvolvida para aplicação de medicamentos pelas vias hipodérmica, subcutânea, intramuscular e endovenosa, em hospitais, clínicas, laboratórios e farmácias. Estéril, fabricada em polipropileno incolor, corpo transparente - permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único, caixa com 50 unidades, tamanho: 5ml</i>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 31.980,00</b>

trinta e um mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 015 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIO AGULHADO NYLON 0 C/ AGULHA 30MM UNIDADE	SHALON	1.000	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
	<i>Especificação : O nylon monofilamento preto é uma sutura cirúrgica, conectada a uma agulha, que tem como função auxiliar em procedimentos cirúrgicos unindo os tecidos e penetrando-os com a mínima resistência, contendo agulha siliconada, que permite uma penetração suave no pelo do paciente e atendendo a norma nbr 13904 e portaria inmetro n. 157/2002.</i>					
2	FIO CATGUT CROMADO 0-0	SHALON	100	CAIXA	R\$ 146,76	R\$ 14.676,00
3	FIO PROLENE 2-0	SHALON	72	CAIXA	R\$ 76,05	R\$ 5.475,60
4	FIO CATGUT CROMADO 3-0	SHALON	48	CAIXA	R\$ 121,75	R\$ 5.844,00
5	FIO COTTPOINT 2-0 SEM AGULHA	SHALON	48	CAIXA	R\$ 61,50	R\$ 2.952,00
6	FIO COTTPOINT 2-0 COM AGULHA	SHALON	240	CAIXA	R\$ 52,01	R\$ 12.482,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 43.980,00</b>

quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 016 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	EMBRAMED	500	UNIDADE	R\$ 1,11	R\$ 555,00
2	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA CALIBRE 18G CAIXA C/100 UND	SOLIDOR	100	CAIXA	R\$ 83,30	R\$ 8.330,00
	<i>Especificação : Com dispositivo de segurança</i>					
3	SCALP CALIBRE 21G CAIXA C/100 UND	ADVANTIVE	300	CAIXA	R\$ 29,39	R\$ 8.817,00
4	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N° 8.0	SOLIDOR	60	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 354,00
	<i>Especificação : Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre N° 8.0</i>					

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



5	SCALP CALIBRE 23G CAIXA C/100 UND	ADVANTIVE	300	CAIXA	R\$ 29,39	R\$ 8.817,00
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	EMBRAMED	500	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 460,00
	<i>Especificação : Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido</i>					
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	EMBRAMED	500	UNIDADE	R\$ 0,67	R\$ 335,00
	<i>Especificação : Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.</i>					
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	EMBRAMED	500	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 325,00
	<i>Especificação : Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.</i>					
9	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº12	SOLIDOR	1.000	UNIDADE	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00
10	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	SOLIDOR	50	UNIDADE	R\$ 5,38	R\$ 269,00
	<i>Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5</i>					
11	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 6.0	SOLIDOR	50	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 268,00
	<i>Especificação : Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 6.0</i>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 32.200,00</b>

trinta e dois mil e duzentos reais

LOTE 017 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE GERIATRICO	NEEDS	3.000	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
2	ESPATULA DE AYRE FABRICADA COM MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEL	ESTILO	200	PACOTE	R\$ 15,21	R\$ 3.042,00
	<i>Especificação : É um instrumento utilizado em exames ginecológicos para a obtenção do material cervico-vaginal (colo do útero).</i>					
3	ESPECULOS DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL G	VAGISPEC	6.000	UNIDADE	R\$ 1,86	R\$ 11.160,00
	<i>Especificação : Usado para realização do exame ginecológico (exame especular), com a finalidade de visualização da cavidade vaginal e do colo uterino.</i>					
4	FRALDA DESCARTAVEL M	BIGFRAL	720	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 1.476,00
5	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO GINECOLÓGICO CAIXA C/144	MADEITEX	300	CAIXA	R\$ 50,14	R\$ 15.042,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 33.000,00</b>

trinta e três mil reais

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



5

LOTE 018 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULA DE GUEDEL Nº04	PROTEC	24	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 110,40
2	CLAMP. UMBILICAL	KOLPLAST	1.000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 800,00
3	DRENO PENROSE ESTÉRIL TAM 4	WALTEX	40	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 114,00
4	FITA BRANCA	MISSNER	500	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
5	MICROPORE 2,5 X 10CM	ADEPELE	1.440	UNIDADE	R\$ 4,02	R\$ 5.788,80
6	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M M332	MISSNER	2.000	UNIDADE	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00
	<i>Especificação : Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem; - para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapor.</i>					
7	CARVÃO ATIVO EM PÓ 500G	DANETO	24	UNIDADE	R\$ 33,20	R\$ 796,80
8	MICROPORE 5CM X 10CM	ADEPELE	2.000	UNIDADE	R\$ 6,04	R\$ 12.080,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 32.980,00</b>

trinta e dois mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 019 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA	SKY	2.000	UNIDADE	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
2	LENÇOS UMEDECIDOS.	NEEDS	300	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CAIXA COM 100 UND	NUGARD	100	CAIXA	R\$ 17,74	R\$ 1.774,00
	<i>Especificação : Luva para procedimentos não cirúrgicos fabricada com látex de borracha natural. Destinadas para exames e procedimentos gerais, para proteção do profissional de saúde e do paciente</i>					
4	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CAMA	SKY	1.000	UNIDADE	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UND	NUGARD	1.600	CAIXA	R\$ 17,06	R\$ 27.296,00
	<i>Especificação : Luva para procedimentos não cirúrgicos fabricada com látex de borracha natural. Destinadas para exames e procedimentos gerais, para proteção do profissional de saúde e do paciente</i>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 36.000,00</b>

trinta e seis mil reais

LOTE 020 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPEDICO, PCT C/12	CREMER	100	PACOTE	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00
	<i>Especificação : 20CM X 1M</i>					
2	FILME P/ RAIOS-X 18 X 24	IBF	40	CAIXA	R\$ 150,20	R\$ 6.008,00
	<i>Especificação : CAIXA COM 100</i>					

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**VALOR TOTAL DO LOTE**  
 sete mil, oitocentos e cinquenta reais

**R\$ 7.850,00**

LOTE 021 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO	G-TECH	240	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 11.520,00
	<i>Especificação : Braçadeira adulto em algodão c/ fecho velcro (circunferência do braço de 22 a 30cm); manômetro mecânico tipo aneroide (analógico); visor com leitura precisa, graduado com escala de 0 a 300mmhg; braçadeira aprovada pelo inmetro fabricada em tecido de algodão de alta qualidade e resistência com fecho em velcro; acompanha estojo flexível para armazenamento e transporte; braçadeira com manguito interno; pera insufladora com válvula para liberação de ar de alta durabilidade e precisão.</i>					
2	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE	ACCU-CHECK	425	UNIDADE	R\$ 43,69	R\$ 18.568,25
	<i>Especificação : Com display digital, codificação automática, resultados em até 5 segundos e visor ampliado, com armazenamento até 500 testes na memória.</i>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 30.088,25</b>

trinta mil e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos

LOTE 022 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AG. PIRAQUE Nº25	SOLIDOR	800	UNIDADE	R\$ 9,46	R\$ 7.568,00
2	ATADURA CREPOM 15CM X 1,20M	CIRUTEX	18.000	UNIDADE	R\$ 0,62	R\$ 11.160,00
	<i>Especificação : Utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas</i>					
3	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT COR BRANCA MANGA LONGA PACOTE C/10 UNIDADES	SKY	2.300	PACOTE	R\$ 22,40	R\$ 51.520,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 70.248,00</b>

setenta mil, duzentos e quarenta e oito reais

LOTE 023 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 25CM X 28CM	POLAR FIX	3.000	UNIDADE	R\$ 3,86	R\$ 11.580,00
2	ELETRODOS	MAXICOR	4.000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 800,00
3	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO	BIOBASE	3.000	UNIDADE	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
4	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	BIOBASE	2.000	FRASCO	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



5	LANCETAS PARA GLICEMIA	VITAL GOLD	6.000	UNIDADE	R\$ 0,04	R\$ 240,00
6	TAMPA PARA CATETER	MEDSONDA	50	PACOTE	R\$ 12,80	R\$ 640,00
	<i>Especificação : Tampa para cateter femea, caixa com 100 unidade</i>					
7	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA COM 100 UND	ESTILO	870	CAIXA	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00
	<i>Especificação : Ideal para a realização de exames clínicos relacionados à garganta</i>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 21.400,00</b>

vinte e um mil e quatrocentos reais

LOTE 024 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOTOLIA AMBAR BICO CURVO 250 ML	J.PROLAB	80	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 220,00
	<i>Especificação : Produto desenvolvido para auxiliar os profissionais da área da saúde. Excelente opção para quem busca segurança. A almotolia 250 ml é confeccionada em polietileno o e graduada em alto relevo com bico reto.</i>					
2	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2000ML	FARMATEX	4.000	UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 11.040,00
	<i>Especificação : Bolsa para coleta de diurese, graduada aproximadamente até 2.000ml, transparente na parte da frente e opaca no verso, para melhor visualização do aspecto da diurese; - possui filtro hidrófobo na parte superior; - câmara gotejadora tipo pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo; - tubo extensor de 1,20cm em pvc transparente, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora; - membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta de urocultura com a utilização de agulha; suporte de fixação com haste retangular que permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; cordão para fixação em maca; tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, que permite o rápido e eficiente esvaziamento da bolsa coletora e a livre eliminação de coágulos, sendo sua manipulação feita com apenas uma das mãos, reduzindo o risco de contaminação; livre de látex</i>					
3	BOLSA DE COLOSTOMIA DE LONGA DURAÇÃO	COLOPLAST	150	UNIDADE	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
	<i>Especificação : BOLSA DE COLOSTOMIA DE LONGA DURAÇÃO - BOLSA DE COLOSTOMIA EM RESINA SINTÉTICA (CARBOXIMETILCELOSE MAIS PECTINA), COM BOLSA DRENÁVEL NA PARTE INFERIOR, QUE FECHA- SE ATRAVÉS DE SISTEMA DE CLIPS FIXO A MESMA, CUJA COR DEVE SER TRANSPARENTE, COM 30CM DE COMPRIMENTO, COM ANEL PERISTOMAL, CUJO DIÂMETRO SEJA PARA CORTE APROXIMADAMENTE 60MM, RECORTÁVEL DE ACORDO COM TAMANHO DO OSTOMA DO PACIENTE. A PORÇÃO DA BOLSA QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM A PELE DO PACIENTE DEVE SER RECOBERTA POR MATERIAL NÃO PLÁSTICO, HIPOALÉRGICO TIPO FORRAÇÃO NÃO TECIDA, OU COM TELA PROTETORA, E CADA BOLSA DEVERÁ ACOMPANHAR UM CLIPS. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96.</i>					
4	FITA ZEBRADA PARA ESTERILIZAÇÃO	MISSNER	3.000	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
CEP: 60420-520  
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
Fone: (85) 99872-8389



	<i>Especificação : É um material cujo uso é realizado em processos de monitoramento de esterilização. O produto verifica se o equipamento tem exercido sua função em totalidade e finaliza o serviço com a apresentação de produtos higienizados e adequados para um trabalho posterior</i>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 25.990,00</b>

vinte e cinco mil, novecentos e noventa reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

quinientos e oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

**R\$ 508.365,25**

Fortaleza (CE), 7 de fevereiro de 2023

**Gislane Lira Tomás**  
**Sócia-Administradora**  
**CPF: 670.981.693-15**